1

2023103

⼀般社団法⼈⽇本⾳響家協会第 103 回理事会議事録

1、開催⽇時 2023 年 5 ⽉ 30 ⽇（⽕）16 時 10 分〜16 時 20 分
2、開催場所 国⽴能楽堂⼤講義室（東京都渋⾕区千駄ケ⾕ 4-18-1）
3、出席理事数

理事総数=12 名（定⾜数 7 名）
出席理事数=11 名
出席理事：網野岳俊、⽷⽇⾕智孝、⼤⽮英和、加藤りな、⾦⼦彰宏、

坂下雄⼀、坪⽥栄蔵、丹⽻ 功、深尾康史、⼋板富榮、
⼭本広志

監  事：鷹栖 了
4、議⻑ ⼋板富榮
5、審議事項
第 1 号議案 理事の担当等についての変更の件
 標記の件が議⻑から提⽰され、以下のとおり全会⼀致で承認された。

Ø 正会員移⾏レポート統括に⾦⼦彰宏理事、統括補佐に奥⼭⻯太理事
Ø 事業委員会の統括補佐を深尾康史理事、丹⽻功理事、⽷⽇⾕智孝理事
Ø 坂下雄⼀理事ならびに⼤⽮英和理事は、事業委員会に所属
Ø 出版委員会の統括は坪⽥栄蔵理事（編集⻑）、統括補佐に市川悟ならびに⼾張浩⼀

第 2 号議案 出版委員会の委員追加の件
 議⻑から標記の件が提⽰され、プロ⾳響データブックの編集担当として奈良暁を全会⼀
致で選任した。

第３号議案 石川県珠洲市地震の被害者救済について

 山本広志理事から標記の件が発議され、被災された会員の年会費を全額免除

することを全会一致で承認された。

第４号議案 会費納入手数料について

 坪田栄蔵理事からの標記の件の発議を協議した。

会費の振込手数料についての説明が必要と思われ、坪田栄蔵理事が銀行口座

の振込手数料について調査して、機関誌に掲載することを全会一致で承認され

た。

 2

第５号議案 劇場技術マネジメント教本の出版について

 議長から標記の教本を兼六館出版株式会社から発行したいとの提案がなさ

れ、印税は必要経費等を差し引いた残額を機関誌広告費として一般社団法人日

本音響家協会の収入とすることとして、全会一致で承認された。

以上の審議は、16 時 20 分をもって終了した。

上記の決議を明確にするため議事録を作成し、出席した代表理事と監事が記名
押印する。

2023 年 5 ⽉ 30 ⽇

⼀般社団法⼈⽇本⾳響家協会 第 103 回理事会

             代表理事（会 ⻑）  ⼋ 板  富 榮  印

             代表理事（副会⻑） 深 尾  康 史  印

             代表理事（副会⻑） 丹 ⽻   功   印

代表理事（副会⻑） ⽷⽇⾕  智 孝  印

監事        鷹 栖   了   印